令和 2年 3月

鎌倉ケアマネ連絡会各位

鎌倉ケアマネ連絡会

代表  佐藤 秀之

新型コロナウイルス感染症について

 日頃から、当連絡会に、ご理解、ご協力賜り誠にありがとうございます。

広報誌の発行にあたり、改めてご挨拶申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症への対応については、日々の業務において、大変なご苦労があるかと

思います。

 先日、鎌倉市から「サービス担当者会議」「モニタリング」の実施についての文書が出され、また随時、厚

労省や県からも随時情報が発信されております。

 メディア等から様々な情報が発信され続けられる中、介護支援専門員として、正確な情報を見極め、

最新の情報を得る事が重要となってきます。

 様々な社会問題を引き起こしていますが、先ずは標準予防策を行うことが、終息に向けて必要不可欠

です。各自、対策を確認し実践してまいりましょう。

 連絡会におきましては、現在も会議や研修の延期等の調整を行っております。感染の状況を踏まえな

がら、今後の日程変更等につきまして、随時連絡をさせていただきます。

しばらくは、様々な規制がある状況が続きますが、ご自身やご家族の体調に留意いただき、ご自愛くだ

さいますよう、お願い申し上げます。